Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

rQtm Jôermégt>ae$ (“freire, da dm.fn, 179
líAHIBtliTE j»

ti"
■M

■tf‘\V

■Oftit n'->:
; ii ' íl %.

Ao Exm° Senhor
VEREADOR MARQUINHO DA TRECUS

DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 229/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR a

TELEMAR, no sentido de que seja providenciada a INSTALAÇÃO DE 01

TELEFONE PÚBLICO (tino orelhãoL em frente ao Comércio do Sr. Zé Gordo,

no bairro da CRUZ, neste Município.

ausTmrjmvH
A medida ora solicitada visa atender uma solicitação dos moradores

daquela localidade, que enfrentam grandes dificuldades quando precisam utilizar-se de

um meio de comunicação, tendo muitas vezes que se deslocar para outras comunidades

para que possam efetuar suas ligações.

Certo de que as providências cabíveis a presente Indicação serão

tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

CIENTE Sala das Sessões, 17 de Março de 2005.
Constou do exped^nje da Sessão

do Dia Z*2 I i asxg

Francisco IVUrcjrs Morsira Pinto
Presfaente

Qosé fQi c(ffdOyH tfZi yètfj)ii i h eirú
(DCíiháy

= (Deeeitdor =

DESPACHO
À Secretaria parta SPCAui/O^/A^L

Em <22) t\Èp3 í2jOOÇ

Francisco Mei cos Moreira Pinto
Fjreá^dente